
Aanwijzingsbesluit toezicht nachtregister

 

De burgemeester van de gemeente Uden,

 

Gelet op,

• Artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering;

• Het Besluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar;

• Artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht;

• Artikel 6.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Uden;

 

Overwegende dat,

 

degene die in een inrichting nachtverblijf houdt of kampeerder is op grond van artikel 2.38 van de Al-

gemeen Plaatselijke Verordening van de gemeente Uden verplicht de exploitant of feitelijk leidingge-

vende van die inrichting volledig naar waarheid naam, adres, woonplaats, geboortedatum, geboorte-

plaats, betrekking, dag van aankomst en dag van vertrek te verschaffen en bij aankomst een geldig

reisdocument of identiteitsbewijs als bedoeld in artikel 1 Wet Identificatieplicht te overleggen;

 

Dat hij die er zijn beroep van maakt aan personen nachtverblijf te verschaffen op grond van artikel 438

van het Wetboek van Strafrecht, gestraft wordt met hechtenis van ten hoogste een maand of geldboete

van de tweede categorie, indien hij geen doorlopend register houdt of nalaat daarin onverwijld bij

aankomst van die persoon zijn naam, woonplaats en dag van aankomst aan te tekenen of te doen

aantekenen alsmede zelf daarin aantekening te houden of te doen houden van de aard van het overlegde

document, en bij het vertrek de dag van zijn vertrek;

 

Dat hij die zijn beroep maakt aan personen nachtverblijf te verschaffen op aanvraag het register dient

te vertonen aan de burgemeester dan wel aan de door deze aangewezen ambtenaar;

 

Dat ten behoeve van het toezicht op nachtverblijven, de burgemeester ambtenaren aan kan wijzen aan

wie degene die het nachtverblijf verschaft, het register dient te tonen;

 

Voor de uitvoering van de Wet Basisregistratie persoonsgegevens (Wet BRP), een correcte, actuele

basisregistratie en een goed inzicht van het tijdelijk en/of permanent verblijf van personen op (mini)cam-

pings en/of accommodaties, controles op het invullen en bijhouden van het nachtregister moeten

worden uitgevoerd;

BESLUIT

Artikel 1
De volgende ambtenaren bevoegd zijn tot het controleren van het nachtregister:

a. De inspecteurs Bouwen van de afdeling Ruimte;

b. De Buitengewoon Opsporingsambtenaren, Cluster Veiligheid, afdeling Publiekszaken van de ge-

meente Uden;

c. De Fraudepreventiemedewerkers afdeling Sociale Zaken van de gemeente Uden;

d. De Opsporingsambtenaren van de politie als bedoeld in artikel 141 van het Wetboek van Strafvor-

dering;

e. De Projectleider en/of Programmamanager Integrale Veiligheid van de gemeente Uden.

Artikel 2 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het Gemeenteblad

Artikel 3 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als het Aanwijzingsbesluit van het tot het controleren bevoegde

ambtenaren van het nachtregister.

 

Aldus besloten op 25-09-2017 te Uden,

De burgemeester van de gemeente Uden

drs. H.A.G. Hellegers

Nr. 168868

GEMEENTEBLAD 28 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Uden

Gemeenteblad 2017 nr. 168868 28 september 20171


